
総合点 人 員 人 員 割 合 累 計 累 計 割 合

1155 1 0.34% 1 0.34%

1145 3 1.03% 4 1.37%

1135 1 0.34% 5 1.71%

1125 0 0.00% 5 1.71%

1115 0 0.00% 5 1.71%

1105 7 2.40% 12 4.11%

1095 1 0.34% 13 4.45%

1085 5 1.71% 18 6.16%

1075 1 0.34% 19 6.51%

1065 3 1.03% 22 7.53%

1055 5 1.71% 27 9.25%

1045 5 1.71% 32 10.96%

1035 3 1.03% 35 11.99%

1025 6 2.05% 41 14.04%

1015 7 2.40% 48 16.44%

1005 3 1.03% 51 17.47%

995 7 2.40% 58 19.86%

985 6 2.05% 64 21.92%

975 7 2.40% 71 24.32%

965 9 3.08% 80 27.40%

955 8 2.74% 88 30.14%

945 6 2.05% 94 32.19%

935 5 1.71% 99 33.90%

925 7 2.40% 106 36.30%

915 9 3.08% 115 39.38%

905 6 2.05% 121 41.44%

895 9 3.08% 130 44.52%

885 14 4.79% 144 49.32%

875 5 1.71% 149 51.03%

865 12 4.11% 161 55.14%

855 7 2.40% 168 57.53%

845 8 2.74% 176 60.27%

835 10 3.42% 186 63.70%

825 14 4.79% 200 68.49%

815 8 2.74% 208 71.23%

805 3 1.03% 211 72.26%

795 10 3.42% 221 75.68%

785 5 1.71% 226 77.40%

775 4 1.37% 230 78.77%

765 3 1.03% 233 79.79%

755 6 2.05% 239 81.85%

745 8 2.74% 247 84.59%

735 8 2.74% 255 87.33%

725 4 1.37% 259 88.70%

715 5 1.71% 264 90.41%

705 5 1.71% 269 92.12%

695 6 2.05% 275 94.18%

685 2 0.68% 277 94.86%

675 7 2.40% 284 97.26%

665 2 0.68% 286 97.95%

655 2 0.68% 288 98.63%

645 1 0.34% 289 98.97%

635 0 0.00% 289 98.97%

625 0 0.00% 289 98.97%

615 1 0.34% 290 99.32%

605 0 0.00% 290 99.32%

595 1 0.34% 291 99.66%

585 0 0.00% 291 99.66%

575 0 0.00% 291 99.66%

565 1 0.34% 292 100.00%

平成２７年司法試験　総合点別人員調
（予備試験合格者）

資料７



総合点 人 員 人 員 割 合 累 計 累 計 割 合
1175 1 0.05% 1 0.05%
1165 2 0.09% 3 0.14%
1155 2 0.09% 5 0.23%
1145 2 0.09% 7 0.32%
1135 1 0.05% 8 0.37%
1125 3 0.14% 11 0.50%
1115 2 0.09% 13 0.60%
1105 3 0.14% 16 0.73%
1095 4 0.18% 20 0.92%
1085 10 0.46% 30 1.37%
1075 7 0.32% 37 1.70%
1065 8 0.37% 45 2.06%
1055 14 0.64% 59 2.70%
1045 6 0.27% 65 2.98%
1035 22 1.01% 87 3.99%
1025 19 0.87% 106 4.86%
1015 21 0.96% 127 5.82%
1005 29 1.33% 156 7.15%
995 29 1.33% 185 8.48%
985 29 1.33% 214 9.81%
975 34 1.56% 248 11.37%
965 30 1.37% 278 12.74%
955 41 1.88% 319 14.62%
945 42 1.92% 361 16.54%
935 60 2.75% 421 19.29%
925 55 2.52% 476 21.81%
915 58 2.66% 534 24.47%
905 72 3.30% 606 27.77%
895 63 2.89% 669 30.66%
885 82 3.76% 751 34.42%
875 68 3.12% 819 37.53%
865 92 4.22% 911 41.75%
855 67 3.07% 978 44.82%
845 71 3.25% 1,049 48.08%
835 62 2.84% 1,111 50.92%
825 88 4.03% 1,199 54.95%
815 71 3.25% 1,270 58.20%
805 63 2.89% 1,333 61.09%
795 74 3.39% 1,407 64.48%
785 68 3.12% 1,475 67.60%
775 64 2.93% 1,539 70.53%
765 57 2.61% 1,596 73.14%
755 62 2.84% 1,658 75.99%
745 52 2.38% 1,710 78.37%
735 48 2.20% 1,758 80.57%
725 46 2.11% 1,804 82.68%
715 35 1.60% 1,839 84.28%
705 49 2.25% 1,888 86.53%
695 33 1.51% 1,921 88.04%
685 34 1.56% 1,955 89.60%
675 38 1.74% 1,993 91.34%
665 26 1.19% 2,019 92.53%
655 24 1.10% 2,043 93.63%
645 18 0.82% 2,061 94.45%
635 22 1.01% 2,083 95.46%
625 13 0.60% 2,096 96.06%
615 10 0.46% 2,106 96.52%
605 10 0.46% 2,116 96.98%
595 9 0.41% 2,125 97.39%
585 10 0.46% 2,135 97.85%
575 7 0.32% 2,142 98.17%
565 9 0.41% 2,151 98.58%
555 12 0.55% 2,163 99.13%
545 4 0.18% 2,167 99.31%
535 5 0.23% 2,172 99.54%
525 2 0.09% 2,174 99.63%
515 0 0.00% 2,174 99.63%
505 2 0.09% 2,176 99.73%
495 3 0.14% 2,179 99.86%
485 0 0.00% 2,179 99.86%
475 0 0.00% 2,179 99.86%
465 1 0.05% 2,180 99.91%
455 1 0.05% 2,181 99.95%
445 0 0.00% 2,181 99.95%
435 1 0.05% 2,182 100.00%

平成２７年司法試験　総合点別人員調
（合格率が全体の合格率（２３．０８％）以上の法科大学院１３校の受験者）

資料７



総合点 人 員 人 員 割 合 累 計 累 計 割 合

1055 1 0.09% 1 0.09%

1045 0 0.00% 1 0.09%

1035 0 0.00% 1 0.09%

1025 0 0.00% 1 0.09%

1015 2 0.17% 3 0.26%

1005 0 0.00% 3 0.26%

995 2 0.17% 5 0.43%

985 1 0.09% 6 0.52%

975 3 0.26% 9 0.78%

965 1 0.09% 10 0.86%

955 3 0.26% 13 1.12%

945 4 0.35% 17 1.47%

935 7 0.61% 24 2.07%

925 14 1.21% 38 3.28%

915 13 1.12% 51 4.41%

905 14 1.21% 65 5.62%

895 17 1.47% 82 7.09%

885 12 1.04% 94 8.12%

875 14 1.21% 108 9.33%

865 19 1.64% 127 10.98%

855 18 1.56% 145 12.53%

845 18 1.56% 163 14.09%

835 21 1.82% 184 15.90%

825 24 2.07% 208 17.98%

815 33 2.85% 241 20.83%

805 26 2.25% 267 23.08%

795 34 2.94% 301 26.02%

785 29 2.51% 330 28.52%

775 41 3.54% 371 32.07%

765 40 3.46% 411 35.52%

755 34 2.94% 445 38.46%

745 42 3.63% 487 42.09%

735 40 3.46% 527 45.55%

725 39 3.37% 566 48.92%

715 32 2.77% 598 51.69%

705 55 4.75% 653 56.44%

695 39 3.37% 692 59.81%

685 30 2.59% 722 62.40%

675 40 3.46% 762 65.86%

665 33 2.85% 795 68.71%

655 33 2.85% 828 71.56%

645 31 2.68% 859 74.24%

635 36 3.11% 895 77.36%

625 39 3.37% 934 80.73%

615 32 2.77% 966 83.49%

605 29 2.51% 995 86.00%

595 23 1.99% 1,018 87.99%

585 17 1.47% 1,035 89.46%

575 20 1.73% 1,055 91.18%

565 23 1.99% 1,078 93.17%

555 16 1.38% 1,094 94.55%

545 19 1.64% 1,113 96.20%

535 11 0.95% 1,124 97.15%

525 9 0.78% 1,133 97.93%

515 3 0.26% 1,136 98.18%

505 9 0.78% 1,145 98.96%

495 3 0.26% 1,148 99.22%

485 2 0.17% 1,150 99.39%

475 4 0.35% 1,154 99.74%

465 0 0.00% 1,154 99.74%

455 1 0.09% 1,155 99.83%

445 1 0.09% 1,156 99.91%

435 0 0.00% 1,156 99.91%

425 1 0.09% 1,157 100.00%

平成２７年司法試験　総合点別人員調
（合格率が全体の合格率（２３．０８％）の半分以下の法科大学院３７校の受験者）

資料７




